
 

 

 

 

  ご入学・ご進級おめでとうございます 

校長 平岩 健太郎  
 

校庭の桜が咲き誇る中、いよいよ今日から令和７年度が始まりました。お子様のご入学、

ご進級おめでとうございます。 

昨年度より歴史と伝統ある園和北小学校の校長を務めさせていただいております平岩 健

太郎でございます。昨年度は保護者・地域の皆様方に温かいご理解とご支援を賜りました。

今年度も、子どもたちの将来のため、本校の教育目標とめざす子ども像の実現に向け、教職

員一丸となって教育活動を行ってまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【本年度の教育目標について】 

本校では、「教育目標」と「目指す子ども像」を次のように考えています。 

［教育目標］ 

共に生き、自ら進んで、最後までやりぬく子の育成 

［めざす子ども像］ 

・ 自分で感じ考える子 

・ 生活習慣・礼儀を身につける子 

・ 環境を整える子 

 

 

 

【年度当初の主な年間行事予定】 

 

１ 授業参観、学級懇談会等について 

4 月下旬に担任による家庭確認を行い、5 月中旬に授業参観、懇談会を実施します。ま

た、6月下旬にはオープンスクール（園和北っ子フェスティバル）、7月中旬には個人懇談

会を実施予定です。学校だより等で順次お知らせいたします。 

 

２ 自然学校、修学旅行について 

本年度の 6年生修学旅行につきましては 6月 10日、11日に実施いたします。5年生自

然学校につきましては、9 月 15 日から 19 日の日程で 4 泊 5 日の宿泊学習を実施します。

それぞれの説明会の日程については、後日、学年より連絡させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

                    

＜入学式＞ 

２～６年生は、休業日となります。 

 

＜離任式＞ 

14：30から行います。（２～６年生）転出さ

れた先生と最後の時間を過ごします。下校時刻

が15：30頃になります。 

  

○本校では、毎週木曜日を、教職員の「定時退勤  

日」としております。 

 

○尼崎市立小中学校では、電話の自動応答装置を

導入し自動音声に切り替わります。令和７年度、

本校の自動音声応答の設定時間は、午後 5 時 15

分から午前 8 時 15 分の間です。【土日祝は終日

となります】自動音声応答の設定時間内であって

も、学校からご家庭等にご連絡する場合もござい

ます。ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

〇お子様の欠席連絡については、グーグルフォー

ムにて当日の午前８時１５分までにご連絡いた

だきますよう、引き続きお願いいたします。 

 

〇令和７年度より、本校の校務員業務が株式会社

リンレイサービスに委託されることになりました。 

 

【裏面に転出された先生方と転入された先生方

を紹介しています】 

 

 

 

 

 

 

7 月 始業式・着任式        11：45下校 

8 火 入学式 

9 水        12：30下校 

10 木 
離任式、身体測定（6 年）、給食開始 

15：30下校 定時退勤日 

11 金 身体測定（5年）       13：20下校 

12 土  

13 日  

14 月 委員会、身体測定（3 年） 

15 火 身体測定（4年） 

16 水 身体測定（2年） 

17 木 
1年生給食開始 

6年全国学力調査       定時退勤日 

18 金 
身体測定（1年） 

6年全国学力調査（質問調査） 

19 土  

20 日  

21 月 
聴力検査（5年） 

家庭確認           13：20 下校 

22 火 
聴力検査（2年）        

家庭確認           13：20 下校 

23 水 
聴力検査（1年）        

家庭確認           13：20 下校 

24 木 
1年生を迎える会 

内科検診（5年）       定時退勤日 

25 金 内科検診（4年） 

26 土  

27 日  

28 月  

29 火 昭和の日 

30 水 内科検診（1年） 

 

 

令和７年４月７日 第 1号 

尼崎市立園和北小学校 

校 長  平岩 健太郎 

 

 

※学校だよりに記載の下校時刻は、最終下校時刻を示し

ております。各学年から配布するおたよりに記載されて

いる下校時刻の方を優先でご覧下さい。 


